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Resumo Geral do Município de PAU DOS FERROS - RN

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 9

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 63

01.3 Total de seções não instaladas

72

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

63

63

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 21.115

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 21.115

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 21.115

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 18.220

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

18.220

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,29%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,71% 2.895
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

18.220

17.532

225

463

Votos nulos na urna 463

96,22%

1,23%

2,54%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 17.532
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

63

63

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 21.115

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 21.115

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 21.115

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 18.220

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

18.220

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,29%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,71% 2.895

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

18.220

17.529

302

389

Votos nulos na urna 388

96,21%

1,66%

2,14%

99,74%

Votos nulos técnico 0,26% 1

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 17.529

Votos nominais 96,91% 16.988

Votos para legenda 3,09% 541

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL DA 40ª ZONA

Nada mais havendo a ser relatado, eu, EDILSON CHAVES DE FREITAS, JUIZ ELEITORAL DA 40ª ZONA, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PAU DOS
FERROS-RN, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 17876 - PAU DOS FERROS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0040 0033 / 178 0032 / 181 359 299 Não  Apurada / Agregação

0040 0034 / 195 0047 / 195 390 343 Não  Apurada / Agregação

0040 0036 / 193 0037 / 194 387 328 Não  Apurada / Agregação

0040 0042 / 186 0023 / 190 376 318 Não  Apurada / Agregação

0040 0044 / 195 0048 / 196 391 335 Não  Apurada / Agregação

0040 0049 / 194 0024 / 195 389 337 Não  Apurada / Agregação

0040 0078 / 191 0035 / 192 383 329 Não  Apurada / Agregação

0040 0146 / 166 0141 / 165 331 294 Não  Apurada / Agregação

0040 0149 / 29 0038 / 188 217 191 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:23:15

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

O PODER É DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - MARIANNA ALMEIDA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

LARA MARIA VILAÇA DE
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido Eleito

PRA CUIDAR DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - LEONARDO NUNES RÊGO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

DAVI ALVES PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - RODRIGO ARAUJO
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10111 - RAIMUNDO IVANILTON
COSMIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10112 - ERASMO MEDEIROS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10115 - DAMIANA JOSEFA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10333 - NILDEILSON BEZERRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10510 - CLAUDETE REJANE
GOMES DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - LYANDRA SANDY DE
QUEIROZ BESSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - DOMICIANA MARILAC DE
OLIVEIRA LOPES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11023 - FRANCISCO MONTEIRO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11110 - ALEXSANDER MAGNUS
NUNES ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - REGINALDO ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11123 - FRANCISCO MILIAN DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - TAFNES MATEUS DOS
SANTOS REGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - EDILTON HANORATO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - MARIA LIZETE DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - FLAVIANA DE SOUZA
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - GENIVALDO GOMES DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - FRANCISCO CLODOALDO
DA SILVA SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22111 - FRANCISCO LEONILDO
BORGES PONSIANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - SILZOMAR DIOGENES
BESSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - DENISE SOUZA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - ANTONIO DUCIMARIO
PEIXOTO DE QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27110 - JANAINA JANE FEITOZA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27111 - FRANCISCO
FRANCINALDO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27112 - MARIA ZENOLIA VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27123 - EDJANE DE ALMEIDA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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27170 - JOSE ITAECIO OLIVEIRA
BESSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27222 - LINDALVA GALDINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27444 - CICERO LEONARDO
BEZERRA DE QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27555 - ANDERSON BRUNO
MORAIS FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27722 - EVANIA MARIA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27777 - RODRIGUES FILHO
MEDEIROS DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27888 - JUVENI CARLOS
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27999 - MICHAEL DOUGLAS
BATISTA DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - ALANY SAMUEL LOPES DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44001 - PAULO SERGIO RAMOS
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - FRANCISCA MARTA DA
CONCEIÇÃO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44122 - FRANCISCA MARTA DA
SILVA SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - JOÃO BATISTA PEREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44155 - DIANA CARENINA GOMES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44190 - FRANCISCO DE ASSIS
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44222 - VANILDA LEITE SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - DULCECLEIDE
GONÇALVES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - DIOGO LINDEMBERGUE
PEREIRA REGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - VANDEILSON BATISTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:23:15

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

44666 - IVANEIR MARTINS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - FRANSUELDO JOCA
FEITOSA ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - ALMÉCIO FRANÇA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - FRANCISCA ITACIRA
AIRES NUNES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55055 - WEDNA DE LIMA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - FRANCISCO DEUSIVAN
DOS SANTOS NASÁRIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55123 - JOSÉ ALVES BENTO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55155 - ZULMIRA MEYRE DE
QUEIROZ SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55190 - LUCAS HACMONI ALVES
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - KARIGINA DAYANA MAIA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55333 - JAIME DE CARVALHO
COSTA NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55444 - ANTÔNIO AVELINO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55666 - IOLANDA FERNANDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - FRANCISCO GUTEMBERG
BESSA DE ASSIS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55777 - JADER JUNIOR DE LIMA
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - EDGAR DE QUEIROZ Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

55999 - MARIA LUCINEIDE DA
SILVA VAZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - MARIA APARECIDA VIEIRA
DIOGENES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13013 - ANDERSON DO PRADO
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - JOSÉ NUNES TERCEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - LIDUÍNA FERNANDES DA
SILVA BORGES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13131 - MILTON URBANO AIRES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - JOSEFA ALDACÉIA
CHAGAS DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13456 - MARCOS UELTON DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65065 - JOSE EDIELSON DO REGO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - FRANCISCO DE ASSIS
MENESES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65333 - SILENE MARIA LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - KASUMARO KENED DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45011 - JOSE JOADSON ALVES
PEGADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45110 - JOSE GILSON REGO
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

45111 - MARIA ELIESSE DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - VANESSA VIANA DE
AQUINO HOLANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - FRANCISCO JOSE
FERNANDES DE AQUINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45333 - ZELIA MARIA LEITE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45444 - DOMINGOS AUGUSTO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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45500 - GLORIA MARINA FEITOZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45610 - RAINOR CLEITO GURGEL
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - EMERSON RODRIGO DOS
SANTOS LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PDT / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / MDB / PRD / UNIÃO / PSD / DC

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O PODER É DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

PP / REPUBLICANOS / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / PODE / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA CUIDAR DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *
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20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 27 01.730 1.757 1.757Válido (legenda)

43 - PV 3 00 3 3Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 082 82 82Válido (legenda)

30 01.812 1.842 1.842

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 1 00 1 1Válido (legenda)

45 - PSDB 24 02.114 2.138 2.138Válido (legenda)

25 02.114 2.139 2.139

6 576 58210 - REPUBLICANOS 5820 Válido (legenda)

135 2.315 2.45011 - PP 2.4500 Válido (legenda)

33 80 11322 - PL 1130 Válido (legenda)

12 631 64327 - DC 6430 Válido (legenda)

65 3.007 3.07244 - UNIÃO 3.0720 Válido (legenda)

235 6.453 6.68855 - PSD 6.6880 Válido (legenda)

Resumo 541 016.988 17.529

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

17.529
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

134,80

Votos nulos e nulos técnicos :

16.988

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

302

13

Votos anulados sub judice :

389

17.529

Votos de legenda (C) :

0

541

1.348

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 269,60

1.078,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

576 610 - REPUBLICANOS 582 0 1 0

2.315 13511 - PP 2.450 1 5 1

80 3322 - PL 113 0 0 0

631 1227 - DC 643 0 0 0

3.007 6544 - UNIÃO 3.072 2 9 2

6.453 23555 - PSD 6.688 4 10 4

1.812 30Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.842 1 3 1

2.114 25Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.139 1 5 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 18:13:36, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 16.988 541 17.529 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.315 135 111 - PP 2.450 1 0 0 2 1225.000000
000000000

  181.75

3.007 65 244 - UNIÃO 3.072 2 0 0 2 1024.000000
000000000

  227.89

6.453 235 455 - PSD 6.688 4 0 0 4 1337.600000
000000000*

  496.14

1.812 30 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.842 1 0 0 2 921.0000000
00000000

  136.65

2.114 25 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.139 1 0 0 1 1069.500000
000000000

  158.68

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.315 135 111 - PP 2.450 1 0 0 2 1225.000000
000000000*

  181.75

3.007 65 244 - UNIÃO 3.072 2 0 0 2 1024.000000
000000000

  227.89

6.453 235 455 - PSD 6.688 4 1 1 3 1114.666666
666666667

  496.14

1.812 30 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.842 1 0 0 2 921.0000000
00000000

  136.65

2.114 25 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.139 1 0 0 1 1069.500000
000000000

  158.68
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.315 135 111 - PP 2.450 1 1 1 1 816.6666666
66666667

  181.75

3.007 65 244 - UNIÃO 3.072 2 0 0 2 1024.000000
000000000

  227.89

6.453 235 455 - PSD 6.688 4 1 1 3 1114.666666
666666667*

  496.14

1.812 30 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.842 1 0 0 2 921.0000000
00000000

  136.65

2.114 25 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.139 1 0 0 1 1069.500000
000000000

  158.68

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.315 135 111 - PP 2.450 1 1 1 1 816.6666666
66666667

  181.75

3.007 65 244 - UNIÃO 3.072 2 0 0 2 1024.000000
000000000

  227.89

6.453 235 455 - PSD 6.688 4 2 2 2 955.4285714
28571429

  496.14

1.812 30 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.842 1 0 0 2 921.0000000
00000000

  136.65

2.114 25 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.139 1 0 0 1 1069.500000
000000000*

  158.68

Resultado em 06/10/2024 18:13:36, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.348

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

576 610 - REPUBLICANOS 582 0 0 0

2.315 13511 - PP 2.450 1 1 2

80 3322 - PL 113 0 0 0

631 1227 - DC 643 0 0 0

3.007 6544 - UNIÃO 3.072 2 0 2

6.453 23555 - PSD 6.688 4 2 6

1.812 30Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.842 1 0 1

2.114 25Federação PSDB CIDADANIA 2.139 1 1 2

Resumo 16.988 541 17.529 9 4 13

Resultado em 06/10/2024 18:13:36, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

11.045 63,00% Eleito*55 - MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO Válido

LARA MARIA VILAÇA DE FIGUEIREDO

6.487 37,00% Não eleito11 - LEONARDO NUNES RÊGO Válido

DAVI ALVES PEREIRA

Resultado em 06/10/2024 - 18:13:25, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.249 Eleito por QP*55333 - JAIME DE CARVALHO COSTA NETO Válido

892 Eleito por QP*55222 - KARIGINA DAYANA MAIA COSTA Válido

859 Eleito por QP*13333 - JOSEFA ALDACÉIA CHAGAS DE OLIVEIRA Válido

761 Eleito por QP*55678 - FRANCISCO GUTEMBERG BESSA DE ASSIS Válido

734 Eleito por QP*11111 - REGINALDO ALVES DA SILVA Válido

719 Eleito por QP*55000 - FRANCISCA ITACIRA AIRES NUNES Válido

709 Eleito por média*55123 - JOSÉ ALVES BENTO Válido

641 Eleito por QP*44190 - FRANCISCO DE ASSIS MONTEIRO Válido

608 Eleito por média*55111 - FRANCISCO DEUSIVAN DOS SANTOS NASÁRIO Válido

604 Eleito por QP*45222 - FRANCISCO JOSE FERNANDES DE AQUINO Válido

601 Eleito por QP*44000 - ALANY SAMUEL LOPES DE FREITAS Válido

563 1º Suplente55444 - ANTÔNIO AVELINO DO NASCIMENTO Válido

535 Eleito por média*45110 - JOSE GILSON REGO GONÇALVES Válido

465 Eleito por média*11011 - DOMICIANA MARILAC DE OLIVEIRA LOPES Válido

419 1º Suplente13000 - MARIA APARECIDA VIEIRA DIOGENES Válido

396 2º Suplente55777 - JADER JUNIOR DE LIMA ARAÚJO Válido

384 1º Suplente44123 - JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA Válido

316 Não eleito10000 - RODRIGO ARAUJO ANDRADE Válido

300 2º Suplente44888 - ALMÉCIO FRANÇA DE ALMEIDA Válido

279 1º Suplente11110 - ALEXSANDER MAGNUS NUNES ROCHA Válido

276 2º Suplente13111 - JOSÉ NUNES TERCEIRO Válido

260 2º Suplente11222 - TAFNES MATEUS DOS SANTOS REGO Válido

223 3º Suplente11000 - LYANDRA SANDY DE QUEIROZ BESSA Válido

221 1º Suplente45000 - KASUMARO KENED DA SILVA Válido

209 2º Suplente45333 - ZELIA MARIA LEITE Válido

202 3º Suplente55999 - MARIA LUCINEIDE DA SILVA VAZ Válido

171 3º Suplente44777 - FRANSUELDO JOCA FEITOSA ROCHA Válido

169 4º Suplente44555 - VANDEILSON BATISTA DA SILVA Válido

168 3º Suplente45444 - DOMINGOS AUGUSTO DE OLIVEIRA Válido

164 5º Suplente44111 - FRANCISCA MARTA DA CONCEIÇÃO SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

160 6º Suplente44222 - VANILDA LEITE SILVA Válido

157 7º Suplente44122 - FRANCISCA MARTA DA SILVA SANTOS Válido

142 4º Suplente55666 - IOLANDA FERNANDES DA SILVA Válido

127 Não eleito27555 - ANDERSON BRUNO MORAIS FERNANDES Válido

113 4º Suplente45111 - MARIA ELIESSE DE QUEIROZ Válido

112 Não eleito10112 - ERASMO MEDEIROS DA SILVA Válido

105 Não eleito27110 - JANAINA JANE FEITOZA DA SILVA Válido

104 4º Suplente11999 - FRANCISCO CLODOALDO DA SILVA SAMPAIO Válido

96 Não eleito27123 - EDJANE DE ALMEIDA GOMES Válido

96 5º Suplente45123 - VANESSA VIANA DE AQUINO HOLANDA Válido

96 8º Suplente44666 - IVANEIR MARTINS PEREIRA Válido

92 Não eleito10333 - NILDEILSON BEZERRA SILVA Válido

84 3º Suplente13131 - MILTON URBANO AIRES Válido

82 5º Suplente55190 - LUCAS HACMONI ALVES SAMPAIO Válido

81 6º Suplente45011 - JOSE JOADSON ALVES PEGADO Válido

80 5º Suplente11023 - FRANCISCO MONTEIRO DA SILVA Válido

68 6º Suplente11444 - MARIA LIZETE DA COSTA Válido

68 9º Suplente44444 - DIOGO LINDEMBERGUE PEREIRA REGO Válido

66 6º Suplente55155 - ZULMIRA MEYRE DE QUEIROZ SILVA Válido

65 7º Suplente45777 - EMERSON RODRIGO DOS SANTOS LIMA Válido

64 7º Suplente55055 - WEDNA DE LIMA CAVALCANTE Válido

55 Não eleito27000 - ANTONIO DUCIMARIO PEIXOTO DE QUEIROZ Válido

47 Não eleito22333 - DENISE SOUZA LIMA Válido

47 10º Suplente44333 - DULCECLEIDE GONÇALVES DE OLIVEIRA Válido

46 Não eleito27222 - LINDALVA GALDINO DA SILVA Válido

42 Não eleito27777 - RODRIGUES FILHO MEDEIROS DE OLIVEIRA Válido

42 4º Suplente65065 - JOSE EDIELSON DO REGO Válido

41 5º Suplente13456 - MARCOS UELTON DA SILVA Válido

40 7º Suplente11234 - EDILTON HANORATO DE SOUZA Válido

39 Não eleito27444 - CICERO LEONARDO BEZERRA DE QUEIROZ Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

39 6º Suplente13123 - LIDUÍNA FERNANDES DA SILVA BORGES Válido

36 8º Suplente11456 - FLAVIANA DE SOUZA ALVES Válido

27 Não eleito27888 - JUVENI CARLOS FERNANDES Válido

27 11º Suplente44155 - DIANA CARENINA GOMES DA SILVA Válido

27 Não eleito27111 - FRANCISCO FRANCINALDO DA SILVA Válido

27 Não eleito27112 - MARIA ZENOLIA VIEIRA Válido

23 7º Suplente65123 - FRANCISCO DE ASSIS MENESES Válido

22 Não eleito10111 - RAIMUNDO IVANILTON COSMIRO Válido

22 12º Suplente44001 - PAULO SERGIO RAMOS COSTA Válido

21 Não eleito27170 - JOSE ITAECIO OLIVEIRA BESSA Válido

19 Não eleito10115 - DAMIANA JOSEFA DA SILVA Válido

19 9º Suplente11123 - FRANCISCO MILIAN DE OLIVEIRA Válido

18 Não eleito22111 - FRANCISCO LEONILDO BORGES PONSIANO Válido

17 8º Suplente65333 - SILENE MARIA LOPES Válido

15 Não eleito22222 - SILZOMAR DIOGENES BESSA Válido

15 Não eleito10510 - CLAUDETE REJANE GOMES DE LIMA Válido

14 8º Suplente45500 - GLORIA MARINA FEITOZA Válido

12 9º Suplente13013 - ANDERSON DO PRADO ALVES Válido

11 Não eleito27999 - MICHAEL DOUGLAS BATISTA DE ARAUJO Válido

8 Não eleito27722 - EVANIA MARIA DE OLIVEIRA Válido

8 9º Suplente45610 - RAINOR CLEITO GURGEL FREITAS Válido

7 10º Suplente11777 - GENIVALDO GOMES DE CARVALHO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:13:36, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

O PODER É DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

11.045 63.00% Eleito*55 - MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO Válido

LARA MARIA VILAÇA DE FIGUEIREDO

PRA CUIDAR DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.487 37.00% Não eleito11 - LEONARDO NUNES RÊGO Válido

DAVI ALVES PEREIRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:13:25, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

316 Não eleito10000 - RODRIGO ARAUJO ANDRADE Válido

112 Não eleito10112 - ERASMO MEDEIROS DA SILVA Válido

92 Não eleito10333 - NILDEILSON BEZERRA SILVA Válido

22 Não eleito10111 - RAIMUNDO IVANILTON COSMIRO Válido

19 Não eleito10115 - DAMIANA JOSEFA DA SILVA Válido

15 Não eleito10510 - CLAUDETE REJANE GOMES DE LIMA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

734 Eleito por QP*11111 - REGINALDO ALVES DA SILVA Válido

465 Eleito por média*11011 - DOMICIANA MARILAC DE OLIVEIRA LOPES Válido

279 1º Suplente11110 - ALEXSANDER MAGNUS NUNES ROCHA Válido

260 2º Suplente11222 - TAFNES MATEUS DOS SANTOS REGO Válido

223 3º Suplente11000 - LYANDRA SANDY DE QUEIROZ BESSA Válido

104 4º Suplente11999 - FRANCISCO CLODOALDO DA SILVA SAMPAIO Válido

80 5º Suplente11023 - FRANCISCO MONTEIRO DA SILVA Válido

68 6º Suplente11444 - MARIA LIZETE DA COSTA Válido

40 7º Suplente11234 - EDILTON HANORATO DE SOUZA Válido

36 8º Suplente11456 - FLAVIANA DE SOUZA ALVES Válido

19 9º Suplente11123 - FRANCISCO MILIAN DE OLIVEIRA Válido

7 10º Suplente11777 - GENIVALDO GOMES DE CARVALHO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

47 Não eleito22333 - DENISE SOUZA LIMA Válido

18 Não eleito22111 - FRANCISCO LEONILDO BORGES PONSIANO Válido

15 Não eleito22222 - SILZOMAR DIOGENES BESSA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

127 Não eleito27555 - ANDERSON BRUNO MORAIS FERNANDES Válido

105 Não eleito27110 - JANAINA JANE FEITOZA DA SILVA Válido

96 Não eleito27123 - EDJANE DE ALMEIDA GOMES Válido

55 Não eleito27000 - ANTONIO DUCIMARIO PEIXOTO DE QUEIROZ Válido

46 Não eleito27222 - LINDALVA GALDINO DA SILVA Válido

42 Não eleito27777 - RODRIGUES FILHO MEDEIROS DE OLIVEIRA Válido

39 Não eleito27444 - CICERO LEONARDO BEZERRA DE QUEIROZ Válido

27 Não eleito27888 - JUVENI CARLOS FERNANDES Válido

27 Não eleito27111 - FRANCISCO FRANCINALDO DA SILVA Válido

27 Não eleito27112 - MARIA ZENOLIA VIEIRA Válido

21 Não eleito27170 - JOSE ITAECIO OLIVEIRA BESSA Válido

11 Não eleito27999 - MICHAEL DOUGLAS BATISTA DE ARAUJO Válido

8 Não eleito27722 - EVANIA MARIA DE OLIVEIRA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

641 Eleito por QP*44190 - FRANCISCO DE ASSIS MONTEIRO Válido

601 Eleito por QP*44000 - ALANY SAMUEL LOPES DE FREITAS Válido

384 1º Suplente44123 - JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA Válido

300 2º Suplente44888 - ALMÉCIO FRANÇA DE ALMEIDA Válido

171 3º Suplente44777 - FRANSUELDO JOCA FEITOSA ROCHA Válido

169 4º Suplente44555 - VANDEILSON BATISTA DA SILVA Válido

164 5º Suplente44111 - FRANCISCA MARTA DA CONCEIÇÃO SILVA Válido

160 6º Suplente44222 - VANILDA LEITE SILVA Válido

157 7º Suplente44122 - FRANCISCA MARTA DA SILVA SANTOS Válido

96 8º Suplente44666 - IVANEIR MARTINS PEREIRA Válido

68 9º Suplente44444 - DIOGO LINDEMBERGUE PEREIRA REGO Válido

47 10º Suplente44333 - DULCECLEIDE GONÇALVES DE OLIVEIRA Válido

27 11º Suplente44155 - DIANA CARENINA GOMES DA SILVA Válido

22 12º Suplente44001 - PAULO SERGIO RAMOS COSTA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.249 Eleito por QP*55333 - JAIME DE CARVALHO COSTA NETO Válido

892 Eleito por QP*55222 - KARIGINA DAYANA MAIA COSTA Válido

761 Eleito por QP*55678 - FRANCISCO GUTEMBERG BESSA DE ASSIS Válido

719 Eleito por QP*55000 - FRANCISCA ITACIRA AIRES NUNES Válido

709 Eleito por média*55123 - JOSÉ ALVES BENTO Válido

608 Eleito por média*55111 - FRANCISCO DEUSIVAN DOS SANTOS NASÁRIO Válido

563 1º Suplente55444 - ANTÔNIO AVELINO DO NASCIMENTO Válido

396 2º Suplente55777 - JADER JUNIOR DE LIMA ARAÚJO Válido

202 3º Suplente55999 - MARIA LUCINEIDE DA SILVA VAZ Válido

142 4º Suplente55666 - IOLANDA FERNANDES DA SILVA Válido

82 5º Suplente55190 - LUCAS HACMONI ALVES SAMPAIO Válido

66 6º Suplente55155 - ZULMIRA MEYRE DE QUEIROZ SILVA Válido

64 7º Suplente55055 - WEDNA DE LIMA CAVALCANTE Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

859 Eleito por QP*13333 - JOSEFA ALDACÉIA CHAGAS DE OLIVEIRA Válido

419 1º Suplente13000 - MARIA APARECIDA VIEIRA DIOGENES Válido

276 2º Suplente13111 - JOSÉ NUNES TERCEIRO Válido

84 3º Suplente13131 - MILTON URBANO AIRES Válido

42 4º Suplente65065 - JOSE EDIELSON DO REGO Válido

41 5º Suplente13456 - MARCOS UELTON DA SILVA Válido

39 6º Suplente13123 - LIDUÍNA FERNANDES DA SILVA BORGES Válido

23 7º Suplente65123 - FRANCISCO DE ASSIS MENESES Válido

17 8º Suplente65333 - SILENE MARIA LOPES Válido

12 9º Suplente13013 - ANDERSON DO PRADO ALVES Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

604 Eleito por QP*45222 - FRANCISCO JOSE FERNANDES DE AQUINO Válido

535 Eleito por média*45110 - JOSE GILSON REGO GONÇALVES Válido

221 1º Suplente45000 - KASUMARO KENED DA SILVA Válido

209 2º Suplente45333 - ZELIA MARIA LEITE Válido

168 3º Suplente45444 - DOMINGOS AUGUSTO DE OLIVEIRA Válido

113 4º Suplente45111 - MARIA ELIESSE DE QUEIROZ Válido

96 5º Suplente45123 - VANESSA VIANA DE AQUINO HOLANDA Válido

81 6º Suplente45011 - JOSE JOADSON ALVES PEGADO Válido

65 7º Suplente45777 - EMERSON RODRIGO DOS SANTOS LIMA Válido

14 8º Suplente45500 - GLORIA MARINA FEITOZA Válido

8 9º Suplente45610 - RAINOR CLEITO GURGEL FREITAS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:13:36, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

279 1º Suplente11110 - ALEXSANDER MAGNUS NUNES ROCHA Válido

260 2º Suplente11222 - TAFNES MATEUS DOS SANTOS REGO Válido

223 3º Suplente11000 - LYANDRA SANDY DE QUEIROZ BESSA Válido

104 4º Suplente11999 - FRANCISCO CLODOALDO DA SILVA SAMPAIO Válido

80 5º Suplente11023 - FRANCISCO MONTEIRO DA SILVA Válido

68 6º Suplente11444 - MARIA LIZETE DA COSTA Válido

40 7º Suplente11234 - EDILTON HANORATO DE SOUZA Válido

36 8º Suplente11456 - FLAVIANA DE SOUZA ALVES Válido

19 9º Suplente11123 - FRANCISCO MILIAN DE OLIVEIRA Válido

7 10º Suplente11777 - GENIVALDO GOMES DE CARVALHO Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

384 1º Suplente44123 - JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA Válido

300 2º Suplente44888 - ALMÉCIO FRANÇA DE ALMEIDA Válido

171 3º Suplente44777 - FRANSUELDO JOCA FEITOSA ROCHA Válido

169 4º Suplente44555 - VANDEILSON BATISTA DA SILVA Válido

164 5º Suplente44111 - FRANCISCA MARTA DA CONCEIÇÃO SILVA Válido

160 6º Suplente44222 - VANILDA LEITE SILVA Válido

157 7º Suplente44122 - FRANCISCA MARTA DA SILVA SANTOS Válido

96 8º Suplente44666 - IVANEIR MARTINS PEREIRA Válido

68 9º Suplente44444 - DIOGO LINDEMBERGUE PEREIRA REGO Válido

47 10º Suplente44333 - DULCECLEIDE GONÇALVES DE OLIVEIRA Válido

27 11º Suplente44155 - DIANA CARENINA GOMES DA SILVA Válido

22 12º Suplente44001 - PAULO SERGIO RAMOS COSTA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

563 1º Suplente55444 - ANTÔNIO AVELINO DO NASCIMENTO Válido

396 2º Suplente55777 - JADER JUNIOR DE LIMA ARAÚJO Válido

202 3º Suplente55999 - MARIA LUCINEIDE DA SILVA VAZ Válido

142 4º Suplente55666 - IOLANDA FERNANDES DA SILVA Válido
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82 5º Suplente55190 - LUCAS HACMONI ALVES SAMPAIO Válido

66 6º Suplente55155 - ZULMIRA MEYRE DE QUEIROZ SILVA Válido

64 7º Suplente55055 - WEDNA DE LIMA CAVALCANTE Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

419 1º Suplente13000 - MARIA APARECIDA VIEIRA DIOGENES Válido

276 2º Suplente13111 - JOSÉ NUNES TERCEIRO Válido

84 3º Suplente13131 - MILTON URBANO AIRES Válido

42 4º Suplente65065 - JOSE EDIELSON DO REGO Válido

41 5º Suplente13456 - MARCOS UELTON DA SILVA Válido

39 6º Suplente13123 - LIDUÍNA FERNANDES DA SILVA BORGES Válido

23 7º Suplente65123 - FRANCISCO DE ASSIS MENESES Válido

17 8º Suplente65333 - SILENE MARIA LOPES Válido

12 9º Suplente13013 - ANDERSON DO PRADO ALVES Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

221 1º Suplente45000 - KASUMARO KENED DA SILVA Válido

209 2º Suplente45333 - ZELIA MARIA LEITE Válido

168 3º Suplente45444 - DOMINGOS AUGUSTO DE OLIVEIRA Válido

113 4º Suplente45111 - MARIA ELIESSE DE QUEIROZ Válido

96 5º Suplente45123 - VANESSA VIANA DE AQUINO HOLANDA Válido

81 6º Suplente45011 - JOSE JOADSON ALVES PEGADO Válido

65 7º Suplente45777 - EMERSON RODRIGO DOS SANTOS LIMA Válido

14 8º Suplente45500 - GLORIA MARINA FEITOZA Válido

8 9º Suplente45610 - RAINOR CLEITO GURGEL FREITAS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:13:36, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

11.045 63.00% Eleito*55 - MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO Válido

LARA MARIA VILAÇA DE FIGUEIREDO

Resultado em 06/10/2024 - 18:13:25, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.249 Eleito por QP*55333 - JAIME DE CARVALHO COSTA NETO Válido

892 Eleito por QP*55222 - KARIGINA DAYANA MAIA COSTA Válido

859 Eleito por QP*13333 - JOSEFA ALDACÉIA CHAGAS DE OLIVEIRA Válido

761 Eleito por QP*55678 - FRANCISCO GUTEMBERG BESSA DE ASSIS Válido

734 Eleito por QP*11111 - REGINALDO ALVES DA SILVA Válido

719 Eleito por QP*55000 - FRANCISCA ITACIRA AIRES NUNES Válido

709 Eleito por média*55123 - JOSÉ ALVES BENTO Válido

641 Eleito por QP*44190 - FRANCISCO DE ASSIS MONTEIRO Válido

608 Eleito por média*55111 - FRANCISCO DEUSIVAN DOS SANTOS NASÁRIO Válido

604 Eleito por QP*45222 - FRANCISCO JOSE FERNANDES DE AQUINO Válido

601 Eleito por QP*44000 - ALANY SAMUEL LOPES DE FREITAS Válido

535 Eleito por média*45110 - JOSE GILSON REGO GONÇALVES Válido

465 Eleito por média*11011 - DOMICIANA MARILAC DE OLIVEIRA LOPES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:13:36, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


